АДМИНИСТРАЦИЯ
ПАЛЕЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
 НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2021        № 26

с. Палецкое

О создании конкурсной (аукционной) комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением об организации и проведении продажи государственного и муниципального имущества в электронной форме, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 N 860, Уставом администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области, администрация Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать конкурсную (аукционную) комиссию по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества согласно Приложению № 1.
2. Утвердить Положение о конкурсной (аукционной) комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества согласно Приложению № 2.
   3. Опубликовать   настоящее постановление   в   газете «Бюллетень органов местного самоуправления Палецкого сельсовета» и разместить на официальном сайте администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
   4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]
Глава Палецкого сельсовета
Баганского района Новосибирской области		           	В. И. Калач

Павлова Ольга Александровна
4-53-08

Приложение 1
к постановлению администрации
Палецкого сельсовета Баганского
района Новосибирской области
от 25.02.2021 № 26

СОСТАВ
конкурсной (аукционной) комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества

Калач Владимир Иванович- Глава Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области - председатель аукционной комиссии;

Калач Елена Александровна –инженер 1 категории администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области  - член аукционной комиссии;
Павлова Ольга Александровна- специалист 1 разряда администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области  -  член аукционной комиссии;
Гордусенко Наталья Сергеевна – техник МКУ «ХЭС Палецкого сельсовета» Баганского района Новосибирской области  - член аукционной комиссии;
Щербакова Наталья Ильинична – специалист 1 разряда-бухгалтер администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области  - член аукционной комиссии.

Приложение 2
к постановлению администрации
 Палецкого сельсовета Баганского района
Новосибирской области
от 25.02.2021 № 26

ПОЛОЖЕНИЕ
о конкурсной (аукционной) комиссии по проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже муниципального имущества

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом от 21.12.2001 г. №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» и устанавливает порядок работы аукционной комиссии продаже муниципального имущества
2. Создание аукционной комиссии, определение её состава и порядка работы, назначение председателя комиссии осуществляется администрацией Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
3. Число членов комиссии должно быть не менее чем пять человек.
4. Членами комиссии не могут быть физические лица, лично заинтересованные в результатах аукциона в электронной форме (в том числе физические лица, подавшие заявки на участие в аукционе либо состоящие в штате организаций, подавших указанные заявки), либо физические лица, на которых способны оказывать влияние участники аукциона в электронной форме (в том числе физические лица, являющиеся участниками этих организаций, членами их органов управления). В случае выявления в составе комиссии указанных лиц, администрация Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области обязана незамедлительно заменить их иными физическими лицами, которые лично не заинтересованы в результатах аукциона в электронной форме и на которых не способны оказывать влияние участники аукциона в электронной форме.
5. Замена члена комиссии допускается только по решению администрации Палецкого сельсовета Баганского района Новосибирской области.
6. Аукционной комиссией осуществляются рассмотрение заявок на участие в аукционе в электронной форме и принятие решения о признании претендентов участниками аукциона в электронной форме или об отказе в допуске к участию в аукционе, ведение протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе в электронной форме, определение победителя аукциона в электронной форме, ведение протокола подведения итогов аукциона в электронной форме.
7. Аукционная комиссия правомочна осуществлять функции, предусмотренные пунктом 6 настоящего Положения, если на заседании комиссии присутствует не менее чем пятьдесят процентов общего числа её членов. Члены комиссии должны быть своевременно уведомлены о месте, дате и времени проведения заседания комиссии. Принятие решения членами комиссии путём проведения заочного голосования, а также делегирование ими своих полномочий иным лицам не допускается.
8. Вопросы, касающиеся перерыва заседания аукционной комиссии, присутствия лиц, не являющихся участниками аукциона, а также иные вопросы относительно порядка проведения аукциона, не установленные земельным или гражданским законодательством, разрешаются аукционной комиссией путем голосования в соответствии с п. 7 настоящего положения.

Калач В. И ________________26.02.2021
Калач Е. А. ________________26.02.2021
Павлова О. А. ______________26.02.2021
Гордусенко Н. С. ___________26.02.2021
Щербакова Н. И. ___________26.02.2021